

Handläggare:  
Agneta Olofsson

## **Verksamhetsstöd 2011 - Romskt kulturcentrum i Stockholm**

### **1 Ärendet**

Kulturnämnden beslutade 2011-01-26 att bevilja Romskt Kulturcentrum (RKC) i Stockholm 100 000 kr i verksamhetsstöd för 2011. I samband med beslutet betalade förvaltningen, som brukligt är, ut hälften av verksamhetsstödet för 2011. Med anledning av brister i bokföringen och svårigheter att få den information som förvaltningen efterfrågar så föreslår förvaltningen att resterande del av verksamhetsstödet inte utbetalas till RKC.

### **2 Förslag till beslut**

Kulturnämnden föreslås besluta

att inte betala ut 50 000 kr av redan beviljat verksamhetsstöd för 2011 till Romskt Kulturcentrum i Stockholm (RKC).

### **3 Bakgrund**

RKC bildades 2001 och är en romsk kulturinstitution som har till uppgift att driva kulturella frågor och skapa förutsättningar för att bevara, stärka och sprida kunskap om det romska kulturarvet. Sedan 2001 har uppbyggnaden av centrumet genomförts steg för steg. Romskt kulturcentrum skall vara en mötesplats för romer och öppet för alla som är intresserade av romernas kultur.

Centret inriktar även sitt arbete på kurser främst för barn och unga i exempelvis dans, sömnad och musik. På olika sätt arbetar man även för bevarande av språket. All verksamhet skall verka för att på olika sätt synliggöra och bevara romernas kultur. Föreningen har sina lokaler i Gubbängen. Här finns också arkiv och bibliotek med ett omfattande pressklipparkiv från 1962 och framåt.

Romskt Kulturcentrum har sedan 2005 beviljat stöd av kulturnämnden. 2009 fick föreningen verksamhetsstöd med 100 000 kr. Föreningen missade ansök-

#### **Bilagor**

Bilaga 1 Redovisning Kulturstöd 2010 inklusive verksamhetsberättelse samt förvaltningsberättelse från RKC.

Bilaga 2 Revisionsberättelse för 2010

Bilaga 3 Tjänsteutlåtande Stockholms stads kulturförvaltning

ningstillfället för verksamhetsstöd 2010 och föreningen ansökte istället om kulturstöd 2010 och beviljades 100 000 kr i kulturstöd till kontinuerlig verksamhet. 2011 beviljades RKC ett verksamhetsstöd med 100 000 kr varav 50 000 kr är utbetalt.

Romskt Kulturcentrum hade under 2010 stöd från bland annat Stockholms stad med 1 450 000 kr och Statens kulturråd med 500 000 kr. 2011 fick RKC 1 475 000 kr från Stockholms stad.

RKC har inkommit med en redovisning av 2010 års verksamhet där det bl a framgår att de genomfört seminarier, konferenser, utställningar, minneshögtid för förintelsens offer, musikstudio för ungdomar, kulturkafé, kulturvecka, dansverksamhet. Under 2010 har flera skolklasser besökt arkiv och bibliotek.

Förvaltningen har begärt att föreningen skall bifoga underskriven verksamhetsberättelse samt en revisionsberättelse. En revisionsberättelse inkom i slutet av 2011, där de auktoriserade revisorerna gör en mängd påpekanden om bl a bokföringen och bristfälliga ekonomiska rutiner. Förvaltningen har begärt att få en verksamhetsberättelse som är underskriven av hela styrelsen. Men detta har inte skett, trots ett flertal påminnelser.

Förvaltningen har valt att avvakta med att betala ut resterande del av beviljat stöd tills det att Stockholms stad granskning av RKC:s verksamhet genomförts.

Stockholms stads granskning, som redovisades för Stockholms stads kultur nämnd de 22 mars 2012, påvisar bl a att det har varit stor oreda och misskötsel av bokföring och redovisning vid RKC. I det tjänsteutlåtande som ligger till grund för beslutet att inte bevilja RKC verksamhetsstöd 2012 framkommer följande: "Granskningen visar att:

- Bokföringen i föreningen är mycket bristfällig.
- Föreningen har betydande skulder till kronofogden, skatteverket samt hyresvärderna.
- Föreningen har lämnat bidrag till en religiös församling/förening.
- Föreningens styrelseprotokoll är bristfälliga, föreningen följer inte grundläggande krav på föreningsdemokrati.
- Bidrag för specifika projekt har använts till att betala skulder som inte är kopplade till projektet.
- Verksamheten har avstannat och är vilande."

Stockholm drar slutsatsen att verksamhetsstöd för 2012 inte beviljas och att stödet om 1 475 000 kr skall beviljas till andra romska grupper. Stockholms kulturnämnd har inte återkrävt redan utbetalt stöd till RKC.

## **4 Förvaltningens synpunkter**

För att betala ut andra hälften av ett verksamhetsstöd begär förvaltningen regelmässigt in föregående års bokslut inkl verksamhetsberättelse och resultat- och balansräkning samt förvaltningsberättelse och förvaltningens redovisningsblankett. Handlingarna granskas och "godkänns" av förvaltningen innan utbetalning av återstående verksamhetsstöd sker.

Förvaltningen anser att det utifrån de brister i verksamheten som kan kostateras i inkomna handlingar samt vad som framkommit i Stockholms stads granskning, inte är motiverat att fullfölja utbetalningarna av 2011 års verksamhetsstöd till RKC.

Hans Ullström